
 
 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 1 / 3 

 

  
SERVEI DE CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2020_00036 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 116 i 
117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE de 26 de febrer de 2014 en els quals 
s’estableix la documentació que ha de constar en 
l’expedient; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 131 i 
156-158 de l’esmentada llei que fan referència al 
procediment d’adjudicació i al procediment obert; 
 
 
Vista la documentació que consta en l’expedient, 
l’informe elaborat pel Servei de Contractació, i la 
proposta de resolució formulada pel vicerector 
d’Investigació de la Universitat; 
 

RESOLC 
 
PRIMER.  Aprovar la contractació del 
SUBMINISTRAMENT D’UNA UNITAT DE REGISTRE 
FUNCIONAL DE NOCICEPTORS HUMANS PER A 
REALITZAR EL PROJECTE “MODELS PRECLÍNICS IN 
VITRO D’ORGANOIDES INNERVATS AMB 
NOCICEPTORS HUMANS PER A RASTREJAR I VALIDAR 
CANDIDATS A FÀRMACS (OPERETTA) PER A 
L’INSTITUT D’INVESTIGACIÓ, DESENVOLUPAMENT I 
INNOVACIÓ EN BIOTECNOLOGIA SANITÀRIA D’ELX 
(IDIBE) DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 
(exp. 2020_00036) amb un pressupost de licitació de 
CENT SETANTA-SET MIL DOS-CENTS NORANTA-DOS 
EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS [177.292,47 € 
(146.522,70 € + 30.769,77 € en concepte d’IVA)],  

SERVICIO DE CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2020_00036 

 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 
y 117 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de 
Contratos del Sector Público, por la que se trasponen 
al ordenamiento jurídico español las directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE de 26 de febrero de 2014 en los que se 
establece la documentación que debe obrar en el 
expediente; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131 
y 156-158 de la mencionada ley que hacen referencia 
al procedimiento de adjudicación y al procedimiento 
abierto; 
 
Vista la documentación que consta en el expediente, 
el informe realizado por el Servicio de Contratación, y 
la propuesta de resolución formulada por el vicerrector 
de Investigación de la Universidad; 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO.  Aprobar la contratación del SUMINISTRO 
DE UNA UNIDAD DE REGISTRO FUNCIONAL DE 
NOCICEPTORES HUMANOS PARA REALIZAR EL 
PROYECTO “MODELOS PRE-CLINICOS IN VITRO DE 
ORGANOIDES INERVADOS CON NOCICEPTORES 
HUMANOS PARA RASTREAR Y VALIDAR 
CANDIDATOS A FARMACOS (OPERETTA) PARA EL 
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E 
INNOVACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA SANITARIA DE 
ELCHE (IDIBE) DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ (expte. 2020_00036) con un 
presupuesto de licitación de CIENTO SETENTA Y SIETE 
MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON 
CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS [177.292,47€ 
(146.522,70€ + 30.769,77€ en concepto de IVA)], 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHMjI5NDYxYWYtMTMxNy0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-20



 
 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 2 / 3 

 

l’adjudicació del qual es realitzarà mitjançant 
procediment obert i tramitació ordinària de 
conformitat amb el que estableixen els articles 116, 
117 i 156 a 158 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic. 
 
SEGON. Aprovar el plec de prescripcions tècniques i el 
plec de clàusules administratives particulars elaborat 
conforme al procediment d’adjudicació que s’adopta, 
amb les adaptacions necessàries a la Llei de contractes 
del sector públic, que regiran la preparació, 
l’adjudicació, el contingut, els efectes i l’extinció del 
contracte actual. 
 
TERCER. Ordenar l’obertura del procediment 
d’adjudicació, el desenvolupament de la qual 
s’ajustarà als requisits i tràmits que per al sistema 
aprovat prevenen les disposicions vigents. 
 
QUART. Autoritzar una despesa màxima de CENT 
SETANTA-SET MIL DOS-CENTS NORANTA-DOS EUROS 
AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS [177.292,47 € 
(146.522,70 € + 30.769,77 € en concepte d’IVA)], 
desglossat en els lots següents: 
 

cuya adjudicación se realizará mediante procedimiento 
abierto y tramitación ordinaria de conformidad con lo 
establecido en los artículos 116, 117 y 156 a 158 de la 
Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector 
Público. 
 
SEGUNDO. Aprobar el pliego de prescripciones 
técnicas y el pliego de cláusulas administrativas 
particulares elaborado conforme al procedimiento de 
adjudicación que se adopta, con las adaptaciones 
precisas a la Ley de Contratos del Sector Público, que 
regirán la preparación, adjudicación, contenido, 
efectos y extinción del presente contrato. 
 
TERCERO. Ordenar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, cuyo desarrollo se ajustará a los 
requisitos y trámites que para el sistema aprobado 
previenen las disposiciones vigentes. 
 
CUARTO. Autorizar un gasto máximo de CIENTO 
SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS 
EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS 
[177.292,47 € (146.522,70 € + 30.769,77 € en 
concepto de IVA)], desglosado en los siguientes lotes: 
 

 
 LOT
E 

CONCEPTO 
BASE 
IMPONIBLE 

IVA (21%) TOTAL 

1 
Sistema registro matrices 
multielectrodo de alta densidad 
basadas en transistores (CMOS) 

64.358,00 € 13.515,18 € 77.873,18 € 

2 Microfluorografía de FRET. 48.164,70 € 10.114,59 € 58.279,29 € 

3 
Analizador de consumo de oxígeno 
mitocondrial y velocidad de flujo de 
salida de protones. 

34.000,00 € 7.140,00 € 41.140,00 € 

Total 146.522,70 € 30.769,77 € 177.292,47 € 
 

La despesa corresponent a l’execució del contracte, 
s’imputarà: 
- La quantitat de 146.522,70€*, a la partida 
pressupostària 0400_5411403_62700 
Infraestructures i equipament I+D+i: IDIFEDER 
2020/022, per a això s’ha emés RC d’exercici corrent.  
- Al concepte no pressupostari 390001 la quantitat de 
30.769,77 € corresponent a l’IVA deduïble. 
 
 
*Actuació cofinançada per la Unió Europea a través 
del Fons Europeu de Desenvolupament Regional 
(FEDER) de la Comunitat Valenciana 2014-2020, dins 

El gasto correspondiente a la ejecución del contrato, 
se imputará: 
- La cantidad de 146.522,70€*, a la partida 
presupuestaria 0400_5411403_62700 
Infraestructuras y equipamiento I+D+i: IDIFEDER 
2020/022, para lo cual se ha emitido RC de ejercicio 
corriente.  
- Al concepto no presupuestario 390001 la cantidad 
de 30.769,77 € correspondiente al IVA deducible. 
 
*Actuación cofinanciada por la Unión Europea a través 
del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de 
la Comunidad Valenciana 2014-2020, dentro del Eje 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHMjI5NDYxYWYtMTMxNy0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-20



 
 

 

 

 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 3 / 3 

 

de l’Eix Prioritari 1 “Potenciar la investigació, el 
desenvolupament tecnològic i la innovació” Objectiu 
Específic 1.1.2 – Enfortiment de les institucions d’I+D i 
creació, consolidació i millora de les infraestructures 
científiques i tecnològiques”, dins de la convocatòria 
segons la Resolució de 10 de juliol de 2019, de la 
Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital, per la qual es convoquen per a l’exercici 2020 
subvencions per a infraestructures i equipament  I+D+i  
per al període 2020-2021. Programa operatiu FEDER 
Comunitat Valenciana 2014-2020 (DOGV 
22.07.2019, ref. IDIFEDER/2020/022) en un 
percentatge del 50%, excepte modificació posterior 
d’aquesta taxa de cofinançament. 
 

Prioritario 1 “Potenciar la investigación, el desarrollo 
tecnológico y la innovación” Objetivo Específico 1.1.2 
– Fortalecimiento de las instituciones de I+D y 
creación, consolidación y mejora de las 
infraestructuras científicas y tecnológicas”, dentro de 
la convocatoria según Resolución de 10 de julio de 
2019, de la Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital, por la que se convocan para 
el ejercicio 2020 subvenciones para infraestructuras y 
equipamiento  I+D+i  para el periodo 2020-2021. 
Programa operativo FEDER Comunitat Valenciana 
2014-2020 (DOGV 22.07.2019, 
ref. IDIFEDER/2020/022) en un porcentaje del 50%, 
salvo modificación posterior de esta tasa de 
cofinanciación. 

 
EL RECTOR 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Emma Benlloch Marco 
Gerent 

(Per delegació, RR 1145/19 de 4 de juny, 
DOGV núm. 8569 de 13/06/2019) 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHMjI5NDYxYWYtMTMxNy0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO  el día 2020-07-20




